
LIGA PROVINCIAL DE ATLETIMO DE CHIRIQUI



MASCULINO
EVENTO Nº POS PRESEA NOMBRE DEL ATLETA GÉNERO REGISTRO COLEGIO DISTRITO CATEGORÍA F. DE NAC.

LANZ. BALON ATRAS 804 1º ORO JEFFRY NUÑEZ M 9.40 E. SORTOVA BUGABA KIDS U 12 16-feb-15
LANZ. BALON ATRAS 111 2º PLATA KENNETH GUTIERREZ M 9.20 E. SORTOVA BUGABA KIDS U 12 04-jul-13
LANZ. BALON ATRAS 165 3o BRONCE JUAN QUINTERO M 6.60 E. SORTOVA BUGABA KIDS U 12 11-sept-14
LANZ. BALON ATRAS 151 4o CHRISTIAN CASTILLO M 5.80 CEAD DOLEGA KIDS U 12 11-ene-15
LANZ. BALON ATRAS 148 5o DANIEL POLANCO M 5.60 ESC. CASA DOLEGA KIDS U 12 25-may-13
LANZ. BALON ATRAS 176 6o SEBASTIAN QUIEL M 5.40 CEAD DOLEGA KIDS U 12 18-abr-15
LANZ. BALON ATRAS 146 7o DAVID POLANCO M 4.40 ESC. CASA DOLEGA KIDS U 12 17-jun-16
LANZ. BALON ATRAS 147 8o BENJAMIN POLANCO M 2.60 ESC. CASA DOLEGA KIDS U 12 05-abr-18

X X X X X X X X X X X
LANZ. JABALINA BLANDA 111 1º ORO KENNETH GUTIERREZ M 19.20 E. SORTOVA BUGABA KIDS U 12 04-jul-13
LANZ. JABALINA BLANDA 804 2º PLATA JEFFRY NUÑEZ M 16.40 E. SORTOVA BUGABA KIDS U 12 16-feb-15
LANZ. JABALINA BLANDA 165 3o BRONCE JUAN QUINTERO M 13.40 E. SORTOVA BUGABA KIDS U 12 11-sept-14
LANZ. JABALINA BLANDA 148 4o DANIEL POLANCO M 10.80 ESC. CASA DOLEGA KIDS U 12 25-may-13
LANZ. JABALINA BLANDA 151 5o CHRISTIAN CASTILLO M 8.00 CEAD DOLEGA KIDS U 12 11-ene-15
LANZ. JABALINA BLANDA 176 6o SEBASTIAN QUIEL M 7.40 CEAD DOLEGA KIDS U 12 18-abr-15
LANZ. JABALINA BLANDA 146 7o DAVID POLANCO M 4.20 ESC. CASA DOLEGA KIDS U 12 17-jun-16
LANZ. JABALINA BLANDA 147 8o BENJAMIN POLANCO M 2.80 ESC. CASA DOLEGA KIDS U 12 05-abr-18



SALTO DE LONGITUD ASE 165 1º ORO JUAN QUINTERO M 1.60 E. SORTOVA BUGABA KIDS U 12 11-sept-14
SALTO DE LONGITUD ASE 151 2º PLATA CHRISTIAN CASTILLO M 1.55 CEAD DOLEGA KIDS U 12 11-ene-15
SALTO DE LONGITUD ASE 111 3o BRONCE KENNETH GUTIERREZ M 1.50 E. SORTOVA BUGABA KIDS U 12 04-jul-13
SALTO DE LONGITUD ASE 176 4o SEBASTIAN QUIEL M 1.35 CEAD DOLEGA KIDS U 12 18-abr-15
SALTO DE LONGITUD ASE 804 5o JEFFRY NUÑEZ M 1.30 E. SORTOVA BUGABA KIDS U 12 16-feb-15

X X X X X X X X X X X
IMPULSO DE BALA 3 Kg 127 1º ORO ANGEL MARTINEZ M 10.45 IPTD DAVID INF. U 14 19-ago-11
IMPULSO DE BALA 3 Kg 159 2º PLATA LUIS QUIROZ M 7.32 IPTD DAVID INF. U 14 01-dic-11
IMPULSO DE BALA 3 Kg 169 3o BRONCE ASLAN ACOSTA M 6.83 E. SORTOVA BUGABA INF. U 14 18-sept-12

X X X X X X X X X X X
LANZ. BOLA DE BEISBOL 127 1º ORO ANGEL MARTINEZ M 53.31 IPTD DAVID INF. U 14 19-ago-11
LANZ. BOLA DE BEISBOL 844 2º PLATA JOSE DAVID CASTILLO M 52.30 IPTC DAVID INF. U 14 11-mar-11
LANZ. BOLA DE BEISBOL 120 3o BRONCE YHELBLING AYALA M 42.05 E. SORTOVA DAVID INF. U 14 17-abr-12
LANZ. BOLA DE BEISBOL 167 4o SCHNAIDER SALDAÑA M 39.90 E. SORTOVA BUGABA INF. U 14 06-nov-12
LANZ. BOLA DE BEISBOL 168 5o ESLIM ALVAREZ M 38.80 E. SORTOVA BUGABA INF. U 14 08-abr-12
LANZ. BOLA DE BEISBOL 169 6o ASLAN ACOSTA M 36.90 E. SORTOVA BUGABA INF. U 14 18-sept-12
LANZ. BOLA DE BEISBOL 714 7o CHRIS EVANS M 35.60 LEOP. FIELD DOLEGA INF. U 14 08-mar-14
LANZ. BOLA DE BEISBOL 951 8o EIVAR SALDAÑA M 32.85 E. SORTOVA BUGABA INF. U 14 22-ago-12
LANZ. BOLA DE BEISBOL 159 9o LUIS QUIROZ M 30.50 IPTD DAVID INF. U 14 01-dic-11
LANZ. BOLA DE BEISBOL 158 10o JUAN MONTEZUMA M 27.50 IPTD DAVID INF. U 14 01-sept-11



SALTO LONGITUD 844 1º ORO JOSE DAVID CASTILLO M 3.22 IPTC DAVID INF. U 14 11-mar-11
SALTO LONGITUD 951 2º PLATA EIVAR SALDAÑA M 3.10 E. SORTOVA BUGABA INF. U 14 22-ago-12
SALTO LONGITUD 120 3o BRONCE YHELBLING AYALA M 2.97 E. SORTOVA DAVID INF. U 14 17-abr-12
SALTO LONGITUD 714 4o CHRIS EVANS M 2.76 LEOP. FIELD DOLEGA INF. U 14 08-mar-14
SALTO LONGITUD 168 5o ESLIM ALVAREZ M 2.67 E. SORTOVA BUGABA INF. U 14 08-abr-12
SALTO LONGITUD 159 6o LUIS QUIROZ M 2.59 IPTD DAVID INF. U 14 01-dic-11
SALTO LONGITUD 158 7o JUAN MONTEZUMA M 2.50 IPTD DAVID INF. U 14 01-sept-11
SALTO LONGITUD 167 8o SCHNAIDER SALDAÑA M 2.45 E. SORTOVA BUGABA INF. U 14 06-nov-12

X X X X X X X X X X X
SALTO TRIPLE T. A 6 MTS 120 1º ORO YHELBLING AYALA M 7.06 E. SORTOVA DAVID INF. U 14 17-abr-12
SALTO TRIPLE T. A 6 MTS 844 2º PLATA JOSE DAVID CASTILLO M 6.90 IPTC DAVID INF. U 14 11-mar-11
SALTO TRIPLE T. A 6 MTS 951 3o BRONCE EIVAR SALDAÑA M 6.40 E. SORTOVA BUGABA INF. U 14 22-ago-12

X X X X X X X X X X X
IMPULSO DE BALA 4Kg 888 1º ORO IVAN TORRES M 10.62 BMC DOLEGA U 16 06-oct-10
IMPULSO DE BALA 4Kg 997 2º PLATA RAYNER LAMONT M 8.93 IPTD DAVID  U 16 13-feb-09
IMPULSO DE BALA 4Kg 154 3o BRONCE YAMIR MARTINEZ M 8.57 IPTD DAVID U 16 09-mar-09
IMPULSO DE BALA 4Kg 157 4o JAHIR AGUIRRE M 6.20 IPTD DAVID U 16 11-nov-10
IMPULSO DE BALA 4Kg 047 5o LEONARDO PINZÓN M 5.81 BMC DOLEGA  U 16 08-dic-10



LANZ. DE DISCO 1Kg 071 1º ORO KENNETH CASTILLO M 36.94 IPTD DAVID U 16 27-feb-10
LANZ. DE DISCO 1Kg 119 2º PLATA ELIECER VARGAS M 28.89 DOC BUGABA  U 16 12-oct-10
LANZ. DE DISCO 1Kg 888 3o BRONCE IVAN TORRES M 27.65 BMC DOLEGA U 16 06-oct-10
LANZ. DE DISCO 1Kg 022 4o ALEXIS HERRERA M 25.98 IPTD DAVID  U 16 23-jun-09
LANZ. DE DISCO 1Kg 047 5o LEONARDO PINZÓN M 20.56 BMC DOLEGA U 16 08-dic-10

X X X X X X X X X X X
LANZ. JABALINA 700 g 119 1º ORO ELIECER VARGAS M 37.60 DOC BUGABA  U 16 12-oct-10
LANZ. JABALINA 700 g 071 2º PLATA KENNETH CASTILLO M 35.04 IPTD DAVID U 16 27-feb-10
LANZ. JABALINA 700 g 888 3o BRONCE IVAN TORRES M 27.27 BMC DOLEGA U 16 06-oct-10
LANZ. JABALINA 700 g 022 4o ALEXIS HERRERA M 26.05 IPTD DAVID  U 16 23-jun-09
LANZ. JABALINA 700 g 047 5o LEONARDO PINZÓN M 23.90 BMC DOLEGA U 16 08-dic-10
LANZ. JABALINA 700 g 162 N.M EJETH CERRUD M N.M BMC DOLEGA  U 16 04-jul-09

X X X X X X X X X X X
LANZ. DE MARTILLO 4Kg 119 1º ORO ELIECER VARGAS M 23.35 DOC BUGABA  U 16 12-oct-10
LANZ. DE MARTILLO 4Kg 161 2º PLATA CRISTIAN STAFF M 12.07 DIVALA IPT ALANJE  U 16 01-nov-09

X X X X X X X X X X X
SALTO LONGITUD 739 1º ORO JOSUE MORALES M 4.59 DOC BUGABA U 16 22-oct-09
SALTO LONGITUD 161 2º PLATA CRISTIAN STAFF M 4.20 DIVALA IPT ALANJE  U 16 01-nov-09
SALTO LONGITUD 022 3o BRONCE ALEXIS HERRERA M 3.86 IPTD DAVID  U 16 23-jun-09
SALTO LONGITUD 154 4o YAMIR MARTINEZ M 3.75 IPTD DAVID U 16 09-mar-09
SALTO LONGITUD 157 5o JAHIR AGUIRRE M 3.26 IPTD DAVID U 16 11-nov-10
SALTO LONGITUD 162 6o EJETH CERRUD M 3.12 BMC DOLEGA U 16 04-jul-09



SALTO TRIPLE   T. 9 mts 161 1º ORO CRISTIAN STAFF M 10.05 DIVALA IPT ALANJE  U 16 01-nov-09
SALTO TRIPLE   T. 9 mts 071 2º PLATA KENNETH CASTILLO M 9.50 IPTD DAVID U 16 27-feb-10

X X X X X X X X X X X
IMPULSO DE BALA 5Kg 006 1º ORO JOSUE VALDES M 9.02 BMC DOLEGA U 18 20-mar-07
IMPULSO DE BALA 5Kg 160 2º PLATA JASON PEREIRA M 8.08 IPTD DOLEGA U 18 13-oct-08
IMPULSO DE BALA 5Kg 815 3o BRONCE DAVID GONZALEZ M 7.29 IPTD DAVID U 18 03-ene-08
IMPULSO DE BALA 5Kg 164 4o EDWIN ROJAS M 7.27 BMC DOLEGA U 18 06-jun-08
IMPULSO DE BALA 5Kg 179 5o ADRIAN LOPEZ M 7.00 BMC DOLEGA U 18 11-jun-08

X X X X X X X X X X X
LANZ. DE DISCO 1.5 Kg 026 1º ORO JAIR CABRERA M 27.04 IPTD DAVID U 18 23-abr-07
LANZ. DE DISCO 1.5 Kg 006 2º PLATA JOSUE VALDES M 25.52 BMC DOLEGA U 18 20-mar-07
LANZ. DE DISCO 1.5 Kg 156 3o BRONCE ROBERTO RODRIGUEZ M 21.72 IPTD DAVID U 18 17-may-07
LANZ. DE DISCO 1.5 Kg 155 4o JOSUE GUERRA M 19.08 IPTD DAVID U 18 11-oct-08
LANZ. DE DISCO 1.5 Kg 179 5o ADRIAN LOPEZ M 19.05 BMC DOLEGA U 18 11-jun-08
LANZ. DE DISCO 1.5 Kg 815 6o DAVID GONZALEZ M 15.91 IPTD DAVID U 18 03-ene-08
LANZ. DE DISCO 1.5 Kg 160 7o JASON PEREIRA M 15.25 IPTD DAVID U 18 13-oct-08
LANZ. DE DISCO 1.5 Kg 164 8o EDWIN ROJAS M 11.42 BMC DOLEGA U 18 06-jun-08



LANZ. JABALINA 700 g 026 1º ORO JAIR CABRERA M 39.95 IPTD DAVID U 18 23-abr-07
LANZ. JABALINA 700 g 155 2º PLATA JOSUE GUERRA M 30.79 IPTD DAVID U 18 11-oct-08
LANZ. JABALINA 700 g 006 3o BRONCE JOSUE VALDES M 27.45 BMC DOLEGA U 18 20-mar-07
LANZ. JABALINA 700 g 160 4o JASON PEREIRA M 21.17 IPTD DAVID U 18 13-oct-08
LANZ. JABALINA 700 g 055 5o IRVING RODRIGUEZ M 14.15 BMC DOLEGA U 18 04-mar-07

X X X X X X X X X X X
SALTO LONGITUD 150 1º ORO ANDER PIXLEY M 4.88 IPTD DAVID U 18 18-ago-07
SALTO LONGITUD 152 2º PLATA JUAN POWER M 3.45 IPTD DAVID U 18 04-mar-07
SALTO LONGITUD 055 3o BRONCE IRVING RODRIGUEZ M 3.05 BMC DOLEGA U 18 04-mar-07
SALTO LONGITUD 164 4o EDWIN ROJAS M 2.53 BMC DOLEGA U 18 06-jun-08

X X X X X X X X X X X
SALTO LONGITUD 055 1º ORO CARLOS ESPINOSA M 4.05 IPTD DAVID U 20 30-sept-06
SALTO LONGITUD 853 2º PLATA BRAYAN BRAVO M 3.78 BMC DOLEGA U 20 20-oct-06
SALTO LONGITUD 171 3o BRONCE ANTHONY SANCHEZ M 3.12 BMC DOLEGA U 20 27-jul-06

X X X X X X X X X X X
SALTO TRIPLE   T. 9 mts 150 1º ORO ANDER PIXLEY IPTD 11.67 IPTD DAVID U 18 18-ago-07

X X X X X X X X X X X
LANZ. DE MARTILLO 4Kg NO HUBO PARTICIPANTES U 20
IMPULSO DE BALA 5Kg NO HUBO PARTICIPANTES U 20



LANZ. DE DISCO 1.75 Kg 055 1º ORO CARLOS ESPINOSA M 27.67 IPTD DAVID U 20 30-sept-06
LANZ. DE DISCO 1.75 Kg 853 2º PLATA BRAYAN BRAVO M 16.35 BMC DOLEGA U 20 20-oct-06

X X X X X X X X X X X
LANZ. JABALINA 800 g 024 1º ORO CARLOS ESPINOSA M 45.00 IPTD DAVID U 20 30-sept-06
LANZ. JABALINA 800 g 853 2º PLATA BRAYAN BRAVO M 24.60 BMC DOLEGA U 20 20-oct-06
LANZ. JABALINA 800 g 171 3o BRONCE ANTHONY SANCHEZ M 15.17 BMC DOLEGA U 20 27-jul-06

X X X X X X X X X X X
LANZ. JABALINA 800 g 170 1º ORO RUBEN ABREGO M 24.25 UNACHI DAVID MAYOR 31-mar-98
LANZ. DE MARTILLO 4Kg NO HUBO PARTICIPANTES U 20
SALTO LONGITUD NO HUBO PARTICIPANTES U 20
SALTO TRIPLE   T. 9 mts NO HUBO PARTICIPANTES U 20
IMPULSO DE BALA 7.25Kg NO HUBO PARTICIPANTES MAYOR
LANZ. DE DISCO 1.5 Kg NO HUBO PARTICIPANTES MAYOR
LANZ. DE MARTILLO 4Kg NO HUBO PARTICIPANTES MAYOR
SALTO LONGITUD NO HUBO PARTICIPANTES MAYOR
SALTO TRIPLE   T. 9 mts NO HUBO PARTICIPANTES MAYOR



FEMENINO
EVENTO Nº POS PRESEA NOMBRE DEL ATLETA GÉNERO REGISTRO COLEGIO DISTRITO CATEGORÍA F. NAC.

LANZ. BALON ATRAS 153 1º ORO SHIRLEY GONZALEZ F 7.60 E SOLANO BUGABA KIDS U 12 20-nov-14
LANZ. BALON ATRAS 149 2o PLATA LUZ JARAMILLO F 7.00 RITA WALD DOLEGA KIDS U 12 29-abr-13
LANZ. BALON ATRAS 174 3o BRONCE AMIE SUAREZ F 3.40 FELIX ADAM DOLEGA KIDS U 12 12-dic-14

X X X X X X X X X X X
LANZ. JABALINA BLANDA 149 1º ORO LUZ JARAMILLO F 10.40 RITA WALD DOLEGA KIDS U 12 29-abr-13
LANZ. JABALINA BLANDA 178 2º PLATA LIA DE GRACIA F 7.40 FELIX ADAM DOLEGA KIDS U 12 18-feb-14
LANZ. JABALINA BLANDA 175 3o BRONCE MIA RODRIGUEZ F 5.80 CEAD DOLEGA KIDS U 12 20-jun-19
LANZ. JABALINA BLANDA 174 AMIE SUAREZ F 5.60 FELIX ADAM DOLEGA KIDS U 12 12-dic-14

X X X X X X X X X X X
SALTO DE LONGITUD ASE 153 1º ORO SHIRLEY GONZALEZ F 1.40 E SOLANO BUGABA KIDS U 12 20-nov-14
SALTO DE LONGITUD ASE 132 2º PLATA JULIETH I RIVERA F 1.40 DORACES DOLEGA KIDS U 12 27-feb-15
SALTO DE LONGITUD ASE 149 3o BRONCE LUZ JARAMILLO F 1.35 RITA WALD DOLEGA KIDS U 12 29-abr-13
SALTO DE LONGITUD ASE 175 4o MIA RODRIGUEZ F 1.20 CEAD DOLEGA KIDS U 12 20-jun-19
SALTO DE LONGITUD ASE 174 5o AMIE SUAREZ F 1.10 FELIX ADAM DOLEGA KIDS U 12 12-dic-14
SALTO DE LONGITUD ASE 173 6o SARA SUAREZ F 1.00 FELIX ADAM DOLEGA KIDS U 12 12-dic-14



IMPULSO DE BALA 3 Kg 788 1º ORO ALEXA MORENO F 6.26 DOC BUGABA INF. U 14 05-ago-11
X X X X X X X X X X X

LANZ. BOLA DE BEISBOL 788 1º ORO ALEXA MORENO F 36.43 DOC BUGABA INF. U 14 05-ago-11
LANZ. BOLA DE BEISBOL 748 2º PLATA CHIARA K. GONZALEZ F 24.22 CEAD DOLEGA INF. U 14 05-may-12
LANZ. BOLA DE BEISBOL 727 3o BRONCE DANIELA MONTES F 23.17 ESC.  SORTOVA BUGABA INF. U 14 31-oct-12
LANZ. BOLA DE BEISBOL 166 4o ANGIE GUERRA F 21.63 LA ESPERANZA DOLEGA INF. U 14 27-ago-12

X X X X X X X X X X X
SALTO LONGITUD 788 1º ORO ALEXA MORENO F 3.40 DOC BUGABA INF. U 14 05-ago-11
SALTO LONGITUD 166 2o PLATA ANGIE GUERRA F 3.05 LA ESPERANZA DOLEGA INF. U 14 27-ago-12
SALTO LONGITUD 748 3o BRONCE CHIARA K. GONZALEZ F 2.89 CEAD DOLEGA INF. U 14 05-may-12

SALTO LONGITUD 727 4o DANIELA MONTES F 2.17 ESC.  SORTOVA BUGABA INF. U 14 31-oct-12
X X X X X X X X X X X

IMPULSO DE BALA 3Kg 732 1º ORO FERGIE SANTAMARIA F 10.05 IPTC BUGABA U16 02-may-09
IMPULSO DE BALA 3Kg 121 2o PLATA ANGELINA QUINTERO F 7.46 DIVALA IPT ALANJE U16 26-jun-10
IMPULSO DE BALA 3Kg 870 3o BRONCE KRISTY ESPINOSA F 6.73 IPTC BUGABA U16 30-jun-09
IMPULSO DE BALA 3Kg 001 YASSIEL FONSECA F 6.25 BMC DOLEGA U16 02-abr-09

X X X X X X X X X X X
LANZ. DE DISCO 1Kg 732 1º ORO FERGIE SANTAMARIA F 31.71 IPTC BUGABA U16 02-may-09
LANZ. DE DISCO 1Kg 001 2o PLATA YASSIEL FONSECA F 21.22 BMC DOLEGA U16 02-abr-09
LANZ. DE DISCO 1Kg 121 3o BRONCE ANGELINA QUINTERO F 16.40 DIVALA IPT ALANJE U16 26-jun-10
LANZ. DE DISCO 1Kg 870 KRISTY ESPINOSA F 12.20 IPTC BUGABA U16 30-jun-09



LANZ. JABALINA 600 g 732 1º ORO FERGIE SANTAMARIA F 29.85 IPTC BUGABA U16 02-may-09
LANZ. JABALINA 600 g 870 2o PLATA KRISTY ESPINOSA F 17.17 IPTC BUGABA U16 30-jun-09
LANZ. JABALINA 600 g 001 3o BRONCE YASSIEL FONSECA F 16.80 BMC DOLEGA U16 02-abr-09

X X X X X X X X X X X
LANZ. MARTILLO Kg 121 1º ORO ANGELINA QUINTERO F 13.78 DIVALA IPT ALANJE U 16 26-jun-10
LANZ. MARTILLO Kg 137 2o PLATA PAOLA ALVEO F 7.10 DORACES DOLEGA U 16 04-abr-10

X X X X X X X X X X X
IMPULSO DE BALA 4Kg 163 1º ORO GRETCHEN GUERRA F 5.46 BMC DOLEGA  U 18 13-oct-07
SALTO LONGITUD 163 1º ORO GRETCHEN GUERRA F 2.04 BMC DOLEGA  U 18 13-oct-07

X X X X X X X X X X X
LANZ. DE DISCO 1Kg 023 1º ORO ODEYRIS CASTILLO F 21.66 IPTD DAVID U 20 12-mar-05
LANZ. JABALINA 600 g 023 1º ORO ODEYRIS CASTILLO F 26.83 IPTD DAVID U 20 12-mar-05



EVENTO:
VII TORNEO  PROVINCIAL DE SALTOS Y LANZAMIENTOS 

"ESTEBAN CABALLERO"
FECHA: 28 DE AGOSTO DE 2024
LUGAR: ESTADIO UNACHI, DAVID, CHIRIQUI

ADMINISTRACIÓN Y SECRETARÌA: JESSICA M. SALDAÑA M.
JUEZ JEFE EVENTOS DE CAMPO: DALYS E.ORTIZ N.

 JUEZ DE SALTOS: EINAR BEITIA
ASISTENTE DE JUEZ: ODEYRIS CASTILLO

 JUEZ DE LANZAMIENTOS: ANGELA BARRIA
COORDINDOR TÈCNICO: XIOMARA GAITAN

LOGISTICA : CARMEN SERRANO
COORDINDOR GENERAL: MELVIN N. ORTIZ N




